2

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31 мая 2024 года № 51-493
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 27 августа 2021 года № 92-760 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы
от 27 августа 2021 года № 92-760 «Об утверждении Положения
о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 30 июня 2023 года
№ 36-380, 26 апреля 2024 года № 50-484) следующие изменения:
1.1. Дефисы 2, 3 пункта 4.8 исключить.
1.2. Пункт 4.8 дополнить дефисом следующего содержания:
« - трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес контрольного органа от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений
в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, структурных подразделений органов местного самоуправления, из средств массовой информации, сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Саратовской городской Думы                                               С.А. Овсянников

Глава муниципального
образования «Город Саратов»                                              Л.М. Мокроусова

image1.png